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Kort  

sagsfremstilling 

 

 

Formål 

Bestyrelsen skal træffe beslutning om direkte tildeling til indsatsen ”CONNECT” på 

7 mio. kr. i en toårig periode. 

 

Baggrund for indsatsen og anmodningen om tilskud 

CONNECT er en non-profit forening, der gratis tilbyder iværksættere og virksomhe-

der sparring via et såkaldt springboard, hvor idé eller vækststrategi pitches for et ek-

spertpanel bestående af erfarne erhvervsfolk. Virksomheden får praktisk feedback, 

der hjælper med at konkretisere væsentlige forretningsudfordringer og mulige løsnin-

ger.  

 

Siden år 2000 har CONNECT (tidl. CONNECT Denmark1) arbejdet for udvikling af 

iværksættere og virksomheder med afsæt i erhvervslivets kompetencer. Foreningens 

medlemmer er en blanding af både små og store organisationer, heriblandt Vækstfon-

den (nu Danmarks Eksport- og Investeringsfond), DanBAN, EY, DTU, Atea, Via 

University College, DI, COOP og Beierholm, erhvervshusene og lokale erhvervsråd 

m.fl. Medlemmer af foreningen stiller gratis deres medarbejdere og viden til rådig-

hed, hvormed CONNECT tilbyder et bredt netværk af omtrent 500 eksperter, der kan 

understøtte case-virksomhedernes forretningsudvikling. 

   

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse bevilgede i september 2019 6 mio. kr. til, at 

den daværende forening; CONNECT Denmark, kunne fortsætte aktiviteterne efter 

reformen af erhvervsfremmesystemet og udløb af tidligere regionale bevillinger. I 

november 2020 tildelte bestyrelsen videre en toårig tillægsbevilling på 8 mio. kr. frem 

til og med 2022. Denne bevilling er forlænget til og med den 30. april 2023.  

 

Indsatsen er for nylig blevet evalueret af COWI A/S (jf. bilag 5.4.2), der giver posi-

tive tilbagemeldinger om CONNECT’s tilbud og fremhæver, at indsatsen; 1) har en 

nytænkende samarbejdsform, 2) involverer relevante aktører fra økosystemet, 3) har 

et stærkt rationale og en nytænkende metode, 4) har en høj grad af tilfredshed hos 

både case-virksomhederne og paneleksperter og 5) skaber store effekter for virksom-

hederne og paneleksperterne, som får udvidet deres netværk. Projektet scores af 

COWI til 4,5 point ud af 5 mulige med topscore på 5 på områderne ’organisering og 

samarbejde’, ’mål og aktiviteter’ samt ’relevans’.        

 

I sin anmodning til bestyrelsen om tilskud, redegør CONNECT for nødvendigheden 

af ekstern finansiering for fortsat at kunne stille ydelserne gratis til rådighed for mål-

gruppen og være en attraktiv forening for medlemmerne og erhvervslivet. Connect 

redegør for, at der er efterspørgsel fra såvel offentlige som private aktører i erhvervs-

fremme-økosystemet, der ser ydelserne fra CONNECT som en mulighed for at 

komme med noget nyt til de businesscases, der har brug for et anderledes blik på 

deres forretning. 7 ud af 10 cases fra CONNECT kommer fra samarbejdspartnere i 

                                                 
1 CONNECT Denmark gik konkurs i december 2021, hvorefter en ny forening; CONNECT, opstod og overtog bevillingen for at fort-

sætte aktiviteterne. 



 

 

2/2 

 

 

Dagsordenspunkt 

5.4 
Cover – Udmøntning: Direkte tildeling til CONNECT Bilag 5.4.1 

erhvervsfremmesystemet. CONNECT fremhæver, at foreningen gennem sine indsat-

ser kan bidrage til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses iværksætter- og virksom-

hedsindsatser samt de lokale erhvervsfyrtårne, hvor den særlige sparringform for ek-

sempel kan fungere som en test af iværksættere og SMV’ers strategier og udviklings-

planer, hvor den særlige praksiserfaring og eksperternes netværk i CONNECT vil 

kunne tjene til at accelerere eksekveringen af planerne. 

 

CONNECT anmoder om 50 pct. i tilskud til et toårigt budget på i alt 14 mio. kr. 

Indsatsen vil screene 350 iværksættere og SMV’er til springboards med henblik på at 

gennemføre 250 springboards i perioden 1. maj 2023 til 30. april 2025. CONNECT 

ønsker samtidig at arbejde for, at eksisterende aktører i innovations- og erhvervsfrem-

mesystemet over hele landet tilbydes samarbejde, hvormed økosystemet af offentlige 

og private aktører kan mødes.  

 

Sekretariatets vurdering og forslag til løsning 

Det er – blandt andet på baggrund af COWI’s positive evaluering – sekretariatets 

vurdering, at CONNECT leverer et relevant og effektfuldt erhvervsfremmetilbud, der 

udgør et godt supplement til de øvrige ydelser i bestyrelsens projektportefølje, inkl. 

Virksomhedsprogrammet og iværksætterindsatserne. Det er positivt, at CONNECT 

inddrager en række private aktører uden for det etablerede erhvervsfremmesystem. 

Sekretariatet finder det også positivt, at støtteprocenten til CONNECT kan nedsættes 

til 50 pct. mod tidligere 100 pct. Den øvrige finansiering består af egenfinansiering 

fra projektets økonomiske partnere og CONNECT selv.  

 

Sekretariatet foreslår, at Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tildeler 7 mio. kr. 

DEM-midler til at forlænge indsatsen i yderligere to år. Der er ikke afsat midler til 

indsatsen i bestyrelsens investeringsplan for 2023, men de 7 mio. kr. forventes at 

kunne findes i tilbageløbsmidler i 2023 (midler, som tidligere støttede projekter ikke 

har kunnet finde anvendelse for). 

 

Videre proces 

Eftersom tilskuddet finansieres med decentrale erhvervsfremmemidler, kan der ikke 

udstedes tilsagn, før Finanslov 2023 er vedtaget.  

 

Kommunikation  

Sekretariatet giver CONNECT en servicemeddelelse om tilsagn/afslag umiddelbart 

efter bestyrelsesmødet med forbehold for en vedtaget finanslov for 2023. Sekretari-

atet kommunikerer først om tilskuddet, når der er en endeligt vedtaget finanslov for 

2023. 

 

Indstilling 

 
Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Giver tilsagn om tilskud på i alt 7 mio. kr. decentrale erhvervsfremmemidler 

til CONNECT, svarende til en støtteprocent på 50 pct.  
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